
Obecně závazná vyhláška Města Velké Opatovice 
č. 44/2003

o čistotě, veřejném pořádku a zajištění klidu ve městě
__________________________________________________________________________

Zastupitelstvo Města Velké Opatovice  vydává  dne 17.12.2003   v souladu s ustanoveními
§ 10  a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně

závaznou vyhlášku.

Článek 1  Základní pojmy
1. Za veřejné prostranství se podle této vyhlášky považují  :  náves, chodníky,  veřejná zeleň,   dětské hřiště,
proluky, průchody,  prostranství v okrajových částech obce a dále prostory v majetku obce, které jsou přístupné
každému bez omezení a nejsou pronajaty další osobě.  
V případě pochybností, zda jde o veřejné prostranství, rozhoduje Rada Města Velké Opatovice

2. Obecné užívání  veřejných prostranství  je takové užívání,  které je v souladu s určeným účelem veřejných
prostranství.

Článek 2  Základní ustanovení
1. Každý je oprávněn obecně užívat veřejné prostranství tak, aby toto užívání neohrožovalo bezpečnost osob,

nebo majetku a nepoškozovalo veřejné prostranství.
2. V zájmu soustavné péče o čistotu města  je na veřejném prostranství zakázáno:

a) odhazovat smetí, papíry, obaly, zbytky jídel a jiné odpadky mimo odpadové nádoby a místa
k tomuto účelu určená

b) umývat motorová vozidla na veřejné komunikaci a veřejné zeleni
c) umísťovat reklamy, poutače apod. v místech, kde k tomu není vydáno zvláštní povolení 
d) zakládat oheň, vypalovat a spalovat trávu a jakékoliv odpadky a jiné předměty 
e) vylepovat  plakáty, soukromá oznámení, inzeráty  apod. mimo místa, která 
      jsou k tomuto určena vlastníkem místa (plakátovací plochy) a vytvářet sgrafita, 

kresby či jiné    písemné projevy  mimo ploch k tomuto určených.    
f)   nechat volně pobíhat zvířata na veřejném prostranství.

Přestupku proti veřejnému pořádku se dopustí m.j. i ten, kdo   znečistí veřejné prostranství, veřejně
přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení anebo zanedbá povinnost úklidu veřejného
prostranství  (§ 47 odst. 1 písm. d) zákona o přestupcích č. 200/1990 Sb., v platném znění).

3.  V zájmu zajištění klidu ve městě  je o nedělích a svátcích s výjimkou doby od 10 do 15 hodin zakázáno
provozování  hlučných  mechanismů  a  zařízení  (zejména  provoz  motorových  řetězových  a  okružních  pil,
pneumatických kladiv, kompresorů, hlučných sekaček, stavebních míchaček apod.). 

Článek 3  Postihy, sankce
 Porušení ustanovení této vyhlášky podléhá přestupkovému řízení ve smyslu zákona
 č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění  a ustanovením § 58 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů.

Článek 4  Závěrečná ustanovení
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1.1.2004 a současně se zrušuje obecně závazná vyhláška 
č. 37/02   ze dne  27.2.2002

Mgr. Jiří Bělehradem                                                                                Mgr. Milan Vykydal                    
              starosta                                       místostarosta

Schváleno : 17.12.2003
Vyvěšeno  : 24.11.2003
Sejmuto     :   2. 1.2004




